
 
 
   
 
 

 
 
 

 DECRETO N° 1/2025  

 

OGGETTO: Espropriazione immobili per l'intervento di “LAVORI DI RIPRISTINO VIABILITA’ TURISTICO FORESTALE 

NAGUSCEL - CASA TRAVAN D21-COBC-1959". 

DECRETO DI FISSAZIONE DELL’INDENNITA’ (Art. 22 bis del D.P.R. 8 giugno 2001 n.327). 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Visto il Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione del Consorzio Boschi Carnici di Tolmezzo in qualità di 
Soggetto Attuatore OCDPC n. 558/2018 n. 88/2021 di data 08.10.2021 dei lavori in oggetto; 

Rilevato che: 

− detta approvazione – ai sensi degli artt. 12, 13 e 17 del D.P.R. 327/2001 – equivale a dichiarazione di pubblica 
utilità, indifferibilità ed urgenza, per la realizzazione delle opere previste e che il periodo utile per l’esecuzione 
dei lavori e delle espropriazioni è fissato in anni 5 a decorrere dalla dichiarazione di pubblica utilità, e perciò 
fino alla data del 08.10.2026; 

− gli immobili da espropriare - al momento dell’apposizione del vincolo preordinato all’esproprio di cui sopra – 
erano urbanisticamente collocati in zona “E2 – Agricole e forestali ricadenti negli “Ambiti boschivi; 

− i lavori in argomento sono stati finanziati con Decreto del Commissario Delegato OCDPC N.558/2018 per com-
plessivi € 250.000,00; 

− per quanto sopra viene ravvisata la particolare urgenza di carattere amministrativo, e riconosciuti i presuppo-
sti per l’applicazione di quanto disposto dall’art. 22 bis del D.P.R. 327/2001 e s.m.i. per l’occupazione anticipa-
ta degli immobili interessati e la relativa determinazione dell’indennità; 

− Che il giorno 07.12.2021 dalle ore 13.30 alle ore 14.00 è stata effettuata l’immissione in possesso ai sensi 
dell’art.20, comma 6, DPR n. 327/2001 come modificato dal D.Lgs. n.302/2002; 

Accertata la sussistenza dei presupposti di legge e richiamati: 

- la Legge Regionale 31.05.2002 n.14 

- il D.P.R. n. 327/2001 e successive modificazioni; 

- l’art. 22 della tabella allegata”B” del D.P.R. 26.10.1972, n. 642; 

- la Legge Regionale n. 14 del 31.05.2002. 

 

D E C R E T A  
 

1. Il Comune di Forni Avoltri è autorizzato all’immissione di possesso degli immobili di seguito indicati. 

2. È determinata nella misura seguente, l’indennità che il Consorzio Boschi Carnici, con sede in Via Carnia Libera 
1944, n. 45 Piano 1, 33028 - Tolmezzo (UD) è autorizzato a corrispondere alle ditte da espropriare per la rea-
lizzazione dell’opera citata in premessa. 

3. Al proprietario che abbia condiviso la determinazione dell’indennità di cui sopra è riconosciuto l’acconto 
dell’80% con le modalità di cui al comma 6 dell’articolo 20 del del D.P.R. n.327/2001 e s.m.i.. 

4. Per il periodo intercorrente tra la data di immissione in possesso e la data di corresponsione dell’indennità di 
espropriazione e/o occupazione temporanea, è dovuta l’indennità di occupazione temporanea da computare 
ai sensi dell’articolo 50 comma 1 del del D.P.R. n.327/2001 e s.m.i. 

Prot. GEN-GEN-2025-993-A Data 19/05/2025



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
                TOLMEZZO 
 

 
 
 

2 

5. Spetta una indennità aggiuntiva al fittavolo, al mezzadro o al compartecipante che, per effetto della procedura 
espropriativa o della cessione volontaria, sia costretto ad abbandonare in tutto o in parte l’area direttamente 
coltivata da almeno un anno prima della data in cui vi è stata la dichiarazione di pubblica utilità. Al proprietario 
coltivatore diretto o imprenditore agricolo a titolo principale spetta un’indennità aggiuntiva, determinata in 
misura pari al valore agricolo medio corrispondente al tipo di coltura effettivamente praticata. 

6. Decorsi numero sette giorni dalla notificazione del presente provvedimento, senza nessuna comunicazione da 
parte dei soggetti espropriati, l’indennità si intenderà non accettata e sarà disposto il deposito delle somme 
presso il competente Ministero dell’Economia e delle Finanze – Ragioneria Territoriale dello Stato di Udine. 

 

Comune di Forni Avoltri N.C.T. (Nuovo Catasto Terreni): 

 

1) Foglio 22 Mappale 88 di mq. 3270 

Da espropriare mq 174. Indennità: mq 174 x €/mq 1,50    € 261,00 

Ditta catastale: 

DELLA MARTINA SABRINA nata a BELLUNO (BL) il 11/04/1973 DLLSRN73D51A757C Proprietà 1/2 

DELLA MARTINA STEFANIA nata a BELLUNO (BL) il 26/04/1970 DLLSFN70D66A757U Proprietà 1/2  

 

2)  Foglio 22 Mappale 87 di mq. 2110 

Da espropriare mq 24. Indennità: mq 24 x €/mq 1,50     € 36,00 

Foglio 21 Mappale 15 di mq. 2480 

Da espropriare mq 198. Indennità: mq 198 x €/mq 1,50    € 297,00 

Totale indennità        € 333,00 

Ditta catastale: 

ADAMI ADRIANO nato a LAUCO (UD) il 23/01/1946 DMADRN46A23E476A Proprietà 1/8  

DI COMUN ALMA ; FU GIOVANNI GIUSEPPE nato/a a FORNI AVOLTRI (UD) il 06/12/1909 Comproprietario 

DI COMUN TERESA ; FU GIOVANNI GIUSEPPE nato/a a FORNI AVOLTRI (UD) il 18/08/1905 Comproprietario 

GRESSANI GIUSEPPINA nata a FORNI AVOLTRI (UD) il 27/06/1953 GRSGPP53H67D718I Proprietà 1/8 

DI COMUN LETIZIA nata a FORNI AVOLTRI (UD) il 15/07/1917 DCMLTZ17L55D718Q Comproprietario  

GERIN MADDALENA nato/a a FORNI AVOLTRI (UD) il 09/12/1878 Usufruttuario parziale 

 

3) Foglio 21 Mappale 90 di mq. 2840 

Da espropriare mq 2. Indennità: mq 2 x €/mq 1,50     € 3,00 

Ditta catastale: 

PINZAN VALNEA nata a UDINE (UD) il 24/10/1971 PNZVLN71R64L483X Proprietà 1/1 

 

4) Foglio 21 Mappale 104 di mq. 260 

Da espropriare mq 4. Indennità: mq 4 x €/mq 1,50     € 6,00 

Ditta catastale: 

DEL FABBRO ALESSANDRO nato a FORNI AVOLTRI (UD) il 11/08/1959 DLFLSN59M11D718S Proprietà 1/3 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
                TOLMEZZO 
 

 
 
 

3 

DEL FABBRO GELMINA nata a FORNI AVOLTRI (UD) il 19/12/1951 DLFGMN51T59D718G Proprietà 1/3 

DEL FABBRO SIMONE nato a TOLMEZZO (UD) il 24/10/1990 DLFSMN90R24L195X Proprietà 1/3 

 

5) Foglio 21 Mappale 9 di mq. 10110 

Da espropriare mq 198. Indennità: mq 198 x €/mq 1,50    € 297,00 

Ditta catastale: 

GERIN GALLIANO nato a FORNI AVOLTRI (UD) il 29/03/1939 GRNGLN39C29D718D Proprietà 1/3 

GERIN ANNAMARIA nata a UDINE (UD) il 15/01/1964 GRNNMR64A55L483R Proprietà 1/6 

GERIN CATERINA nata a RIGOLATO (UD) il 23/02/1962 GRNCRN62B63H289Q Proprietà 1/6 

TROBBI PAOLA nata a TRIESTE (TS) il 15/08/1963 TRBPLA63M55L424F Proprietà 1/3 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to (dott. Erika Andenna) 

 
 

 

 

 

Responsabile del Procedimento : Erika Andenna 
Contatti : Consorzio Boschi Carnici, Via Carnia Libera 1944, n.45 - 33028 Tolmezzo (Ud) – Tel. 0433 2328 
Mail : direttore@consorzioboschicarnici.it e erika.andenna@consorzioboschicarnici.it  
Pec : posta@pec.consorzioboschicarnici.it        

 

INFORMATIVA PER LA PRIVACY (Regolamento UE n. 679/2016): si informa che i Vs. dati personali forniti saranno utiliz-
zati esclusivamente ai fini del procedimento per il quale sono richiesti e verranno trattati mediante l’uso di strumenti 
manuali ed informatici idonei a garantirne la riservatezza. Il conferimento dei dati personali è obbligatorio ai fini dello 
svolgimento del procedimento e ad un eventuale rifiuto conseguirà l’interruzione del procedimento stesso. Si ricorda, 
infine, che l’interessato gode dei diritti previsti dal Regolamento (UE) n. 679/2016 (G.D.P.R.) "Regolamento europeo in 
materia di protezione dei dati personali". 

 

 

 

mailto:direttore@consorzioboschicarnici.it%20mune.forni-avoltri.ud.it
mailto:erika.andenna@consorzioboschicarnici.it
mailto:posta@pec.consorzioboschicarnici.it


VERIFICA DOCUMENTO
 

DATI DOCUMENTO INFORMATICO
Data di verifica 19/05/2025
Nome DECRETO_ESPROPRI_1-2025_SIGNED.PDF
Impronta BB5C25C0A397259A3348854022C6AD4336B7DFA8C018B032406706D8395B3B63
Dimensione (Byte) 266,633

REGISTRAZIONE DI PROTOCOLLO
Estremi prot. GEN-GEN-2025-993-A
Verso Arrivo
Data registrazione 19/05/2025

FIRME DIGITALI
Numero firme 1

FIRMA 1
Firmatario ERIKA ANDENNA
Codice Fiscale TINIT-NDNRKE71S47D962W
Codice Identificativo 202350354637
Ente Certificatore InfoCert Qualified Electronic Signature CA 3
Organizzazione
Stato IT
Algoritmo SHA-256
Impronta della Firma 90 C2 6C 50 4F 3B 6C 80 F4 09 E6 49 49 55 16 61

4A 69 F1 3F 9C 89 39 91 4F D4 55 19 92 9B DC A2
DB D8 3E 37 7C 42 74 B6 2D 71 37 33 3A AF 94 AA
F1 39 44 A7 76 F1 06 44 70 17 8B A3 F4 CD A5 09
F8 7A 02 C1 AF 0F 59 75 19 53 4D 22 93 03 8A 0A
F7 03 98 F7 F3 B2 BB 2A 34 3B 0F E2 04 30 7A 4A
17 69 B7 BB C9 41 6A F2 78 99 1A 59 2E 58 EF 12
73 25 A7 DA B2 88 F5 78 40 C7 D9 A0 CD 15 4E 20
62 4C 53 AF 19 15 A5 22 AE FA C7 98 9D 52 DC A9
15 66 24 76 40 07 1A C3 29 A9 E9 CF 48 5F 2C 4D
E4 57 AA CC 83 82 47 CF 91 B4 DE C7 9C 5B AE 9B
20 2D F9 5F C3 2A 5F 6F A1 E5 EF E0 C8 EF E2 D3
77 C1 EE 7A A9 E8 3A B8 89 9D 8B 29 04 20 53 3F
C0 DF 28 12 4D 65 99 01 16 B4 65 7B 38 B8 F8 1C
86 0E 4B C1 B4 C3 64 D2 2D DC 87 3C DE C0 67 73
17 95 34 06 A3 6D C6 26 AF 58 AD 0E 20 8C 59 4B

Data e ora della Firma 19/05/2025 09:03:09 GMT
Validità  del certificato  Dal 19/07/2023 10:51:37 GMT al 19/07/2026 00:00:00 GMT
Certificato del Firmatario valido
Verifica CRL eseguita
Firma Valida


